«Campeonato Nacional de Jodo e estagio de arbitragem», «Campeonato nacional de Kendo» e

«Estagio Internacional laido», nos termos da candidatura apresentada pelo segundo outorgante.

Clausula 2.2

Apoio financeiro

1. O primeiro outorgante atribui ao segundo outorgante o apoio financeiro, num total de mil

quinhentos e quinze euros e dezasseis céntimos (1515,16€) para a realizacdo das iniciativas

mencionada na clausula anterior, deliberacdo da Camara Municipal de Torres Novas do dia 12

de fevereiro de 2025 e ficha de compromisso numero 25155.

2. O apoio financeiro referido no numero anterior destina-se, exclusivamente, a suportar os